

2009-05-06

LS 0901-0091

Landstingsstyrelsen

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 23/2008 Jämförelser på miljöområdet – Stockholms län landsting, Västra Götaland och Region Skåne

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Landstingsrevisorerna har överlämnat rapporten Jämförelser på miljöområdet – Stockholms län landsting, Västra Götaland (VGR) och Region Skåne (RS) för yttrande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anta landstingsdirektörens tjänsteutlåtande som redovisning av uppdraget och som beslutsunderlag för fortsatta åtgärder.

Landstingsrevisorernas rapport visar att de tre undersökta landstingen och regionerna – Stockholms läns landsting, Västra Götalandsregionen och Region Skåne – bedriver ett ambitiöst och framåtsyftande miljöarbete. Inom många områden är Stockholms läns landsting ett föredöme. Det har vi all anledning att vara stolta över. Rapporten pekar ut styrkor, men också brister, i miljöarbetet och ger förslag på hur dessa kan åtgärdas.

Några av de styrkor som lyfts fram i rapporten är den övergripande samordning och styrning som finns av miljöarbetet på tjänstemannanivå i Stockholms läns landsting. Tydliga och utvecklingsdrivande målsättningar, kombinerat med ekonomiska styrmedel, framhålls också som viktiga förutsättningar för ett framgångsrikt miljöarbete.

Inom energieffektiviseringsområdet kan landstinget lära av Västra Götalandsregionen som kommit långt i arbetet med att involvera lokalanvändarna i att minska ener-

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-04-08

gianvändningen. Detta är en av flera åtgärder som bör ingå i ett samlat och strukturerat arbete för att förbättra landstingets energieffektivisering.

I dag finns ett samarbete mellan de tre undersökta landstingen och regionerna om att formulera en gemensam uppförandekod för hållbar upphandling. Det finns också ett samarbete i det nationella lustgaskonsortiet för att reducera klimatskadliga utsläpp. Detta är positivt. För att utbyta erfarenheter och lära av goda exempel inom miljöområdet bör samarbete med andra landsting och regioner uppmuntras.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrevisorerna, revisorsgrupp I, har överlämnat rapporten Jämförelser på miljöområdet – Stockholms län landsting, Västra Götaland (VGR) och Region Skåne (RS), för yttrande senast den 4 maj 2009.

En sammanfattning över landstingsrevisorernas rapport bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 8 april 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande anta direktörens utlåtande.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 maj 2009.